REQUERIMENTO Nº 026/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

          AUGUSTO CICHELERO, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal,  vem à presença de Vossa Excelência requerer seja  oficiado ao Executivo Municipal  no

sentido de contratar mais um Médico Veterinário.

          JUSTIFICATIVA

Preocupado com a grande demanda que os pecuaristas, produtores de leite,

ovinocultores e outras atividades que os produtores rurais possuem em suas propriedades, sejam

elas por procedimentos veterinários ou pela necessidade de orientações técnicas, é que apresento o

presente requerimento solicitando a contratação de mais um profissional nessa área.

Entendo que nem todo o produtor rural tem condições de contratar um

médico veterinário particular e o município precisa ampliar a prestação desse serviço.

           Nestes termos,

           Pede deferimento.

           Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

        AUGUSTO CICHELERO

         Vereador